



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 22/05/2025 16:58:49

Por SUZANA MARIA GICO LIMA MONTENEGRO

Unidade compradora: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | Tipo de processo: Nacional | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 3105.2024.AC-31.PE.0670.SAD.APAC | Início da disputa: 17/03/2025 09:06

Data inicial de propostas: 27/12/2024 08:00:00 | Data final de propostas: 17/03/2025 08:30:00 | Data de homologação: 22/05/2025 16:58

Data de adjudicação: 22/05/2025 16:57:40 | Objeto: formação de Ata de Registro de Preços para o fornecimento eventual de equipamentos visando atender as necessidades da Gerência de Monitoramento de Recursos Hídricos | Nr. Processo: 3105.2024.AC-31.PE.0670.SAD.APAC

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

GEOCENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OPTICOS ELETRONICOS LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 2 - (5776449) - RECEPTOR GPS - MODELO GPS GEODESICO,COMPOSTO DE DOIS RECEPTORES DE SINAIS SATELITES DE FREQUENCIA L1/L2,MINIMO DE 330 CANAIS PARA CADA RECEPTOR,PROTECAO IP67 OU SUPERIOR CONTRA POEIRA E AGUA,FAIXA DE OPERACAO ENTRE -20° E 60°,COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR,BATERIAS RECARREGAVEIS PARA CADA RECEPTOR,COM RASTREAMENTO MINIMO DAS CONSTELACOES GPS GLONASS/BEIDOU/GALILEU,RECEPTOR GNSS COM SISTEMA RTK E NTRIP (Encerrado)			
Requisição(ões)	540101000242023000044 - 2		
Quantidade	3,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 62.097,7062	Valor de referência total	R\$ 186.293,1186
Valor da melhor proposta	R\$ 62.000,0000	Valor da proposta total	R\$ 186.000,0000
Valor final unitário	R\$ 45.000,0000	Valor final total	R\$ 135.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 17.097,7062	Índice de economia referência	27,5%

ATIVA SOLUCOES TECNOLOGICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 5 - (5776511) - SENSOR - DE TEMPERATURA DO SOLO, COM TERMORESISTENCIA ENCAPSULADA EM MATERIAL ANTICORROSIVO,COM MEDICAO DAS PROFUNDIDADES DE 10,00, 20,00, 30,00, 40,00, 50,00 E 60,00CM, COM FAIXA DE MEDIDA DE TEMPERATURA DE -10 A + 60GRAUS CELSIUS, COM RESOLUCAO DE 0,30GRAUS OU MELHOR E PRECISAO DE ± 2GRAUS OU MELHOR (Encerrado)			
Requisição(ões)	540101000242023000044 - 5		
Quantidade	20,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 9.781,3600	Valor de referência total	R\$ 195.627,2000

Valor da melhor proposta	R\$ 9.781,3600	Valor da proposta total	R\$ 195.627,2000
Valor final unitário	R\$ 9.300,0000	Valor final total	R\$ 186.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 481,3600	Índice de economia referência	4,9%

DUALBASE TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 6 - (5776538) - SENSOR - DE TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA DO AR, COMPOSTO DE CONJUNTO TERMO-HIGROMETRO, COM FAIXA DE MEDIDA DE UMIDADE DE 0% A 100% RH, COM RESOLUCAO 0,1% RH, COM PRECISAO DE UMIDADE A 25 GRAUS CENTIGRADOS DE $\pm 2,0\%$, RH ENTRE 0% E 90%, E $\pm 3,0\%$, RH ENTRE 90% E 100%, COM FAIXA DE MEDIDA DE TEMPERATURA A -40 GRAUS CENTIGRADOS A +70 GRAUS CENTIGRADOS E COM TERMISTOR OU TERMORESISTENCIA DE PLATINA (Encerrado)

Requisição(ões)	540101000242023000044 - 6		
Quantidade	30,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 4.972,3500	Valor de referência total	R\$ 149.170,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 4.965,0000	Valor da proposta total	R\$ 148.950,0000
Valor final unitário	R\$ 2.300,0000	Valor final total	R\$ 69.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2.672,3500	Índice de economia referência	53,7%

GEOMAT VENDAS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 3 - (5777968) - ESTACAO TOTAL - AUMENTO DA OBJETIVA: MINIMO DE 30X, PRECISAO ANGULAR DE 5", PRECISAO LINEAR 1,5MM, +2PPM,., ALCANCE DO PRISMA DE 6.000M, DISTANCIA MINIMA DE FOCO 1,00M, COMPENSADOR DE EIXO DUPLO, BATERIA RECARREGAVEL DE 28 HORAS, MODO ECONOMICO, PRUMO DIGITAL,. (Encerrado)

Requisição(ões)	540101000242023000044 - 3		
Quantidade	3,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 38.533,0933	Valor de referência total	R\$ 115.599,2799
Valor da melhor proposta	R\$ 38.000,0000	Valor da proposta total	R\$ 114.000,0000
Valor final unitário	R\$ 17.100,0000	Valor final total	R\$ 51.300,0000
Valor economizado de referência	R\$ 21.433,0933	Índice de economia referência	55,6%

C & R COMERCIO E SERVICO DE PLACAS PARA SINALIZACAO LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 8 - (4687760) - ESCALA LIMNIMETRICA - EM PVC RIGIDO,MEDINDO 100,00 X 7,00 X 4,00CM,NA COR BRANCA COM ACABAMENTO ULTRA VIOLETA COM CARACTERES IMPRESSOS FOTOMECHANICAMENTE NAS CORES VERMELHO E PRETO,GRADUACAO COM ESPACAMENTO DE 1,00CM E NUMERACAO DE DOIS EM DOIS CM COM NUMERO PARES, IMPARES INDICADOS POR LINHA PRETA COM COMPRIMENTO DE 20,00MM E ESPESSURA DE 03,00MM,DEZENAS EM FONTE ARIAL NEGRITO 72 COR VERMELHA EM LINHA VERMELHA COM COMPRIMENTO DE 40,00MM E ESPESSURA DE 05,00MM. DEMAIS NUMEROS ARIAL 48 NEGRITO EM LINHA VERMELHA COM COMPRIMENTO DE 45,00MM E ESPESSURA DE 3,00MM, COM 03 ORIFICIOS OBLONGOS DE (AXL) 35,00X7,00MM NAS RESPECTIVAS ALTURAS 4,00 A 8,00CM, 44,00 A 48,00CM E 92,00 A 96,00CM, COM AJUSTES DE ALTURA (Encerrado)

Requisição(ões)	540101000242023000044 - 8		
Quantidade	500,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 105,1250	Valor de referência total	R\$ 52.562,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 104,0000	Valor da proposta total	R\$ 52.000,0000
Valor final unitário	R\$ 104,0000	Valor final total	R\$ 52.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,1250	Índice de economia referência	1,1%

J C DA SILVA & CIA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 7 - (3760030) - MULTIPARAMETRO - MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA AGUA,MONITORANDO SIMULTANEAMENTE 12 PARAMETROS SENDO CONCENTRACAO DE OXIGENIO DISSOLVIDO, TEMPERATURA, CONDUTIVIDADE ELETRICA, POTENCIAL DE REDUCAO DE OXIDACAO - ORP, PROFUNDIDADE, TURBIDEZ, SATURACAO DE OXIGENIO DISSOLVIDO, RESISTIVIDADE E CONDUTANCIA ESPECIFICA, EM AGUA DOCE, SALINA E POLUIDA COM PROFUNDIDADE ATE 100M,MEMORIA PADRAO TIPO FLASH NAO VOLATIL PARA O MINIMO DE 120.000 LEITURAS OU 12 MEGA BITES DE DADOS. PORTA COMPATIVEL COM PADRAO SERIAL RS232, NO PROTOCOLO SDI-12, CONECTOR IP67 PARA TRANSFERENCIA DE DADOS PARA PC. PERMITIR CALIBRACAO, CONFIGURACAO, DISPLAY COM ALIMENTADOR E PORTA DE COMUNICACAO PARA PC (UMA PARA CADA SONDA) QUE PERMITA VISUALIZACAO DE MEMORIA USADA E LIVRE E STATUS DE OPERACAO, EQUIPADO COM SOFTWARE COMPATIVEL,INCLUIR CABO DE CONEXAO DE 50M, MANUAL EM PORTUGUES, CAIXA PARA TRANSPORTE EM MATERIAL RIGIDO (Encerrado)

Requisição(ões)	540101000242023000044 - 7		
Quantidade	2,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 110.107,5450	Valor de referência total	R\$ 220.215,0900
Valor da melhor proposta	R\$ 109.106,9900	Valor da proposta total	R\$ 218.213,9800
Valor final unitário	R\$ 107.865,0000	Valor final total	R\$ 215.730,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2.242,5450	Índice de economia referência	2,0%

EMBRAGEO EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 4 - (5777984) - NIVEL OTICO DE PRECISAO - COM BATERIA RECARREGAVEL,COM LEITURA EM DISPLAY LCD, 7 LINHAS X 32 CARACTERES,OBJETIVA COM ABERTURA DE 45,00MM E AUMENTO DA IMAGEM 30X,FOCAGEM MINIMA DE 1,00M,PRECISAO +/- 0,3",SISTEMA INTERFACE USB, RS-232C, BLUETOOTH OU MAIS MODERNA,COM MEMORIA DE 3000 PONTOS,PROTECAO CONTRA AGUA,COM MANUAL EM PORTUGUES OU INGLES,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (Encerrado)

Requisição(ões)	540101000242023000044 - 4		
-----------------	---------------------------	--	--

Quantidade	3,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 15.448,4399	Valor de referência total	R\$ 46.345,3197
Valor da melhor proposta	R\$ 15.000,0000	Valor da proposta total	R\$ 45.000,0000
Valor final unitário	R\$ 6.000,0000	Valor final total	R\$ 18.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 9.448,4399	Índice de economia referência	61,2%

Total negociado	R\$ 727.030,0000
Total economizado	R\$ 238.783,0082

MARIA CRYSTIANNE FONSECA ROSAL

Autoridade

SUZANA MARIA GICO LIMA MONTENEGRO

Autoridade

Rogério de Assunção Ehrhardt

Autoridade

Rogério de Assunção Ehrhardt

Autoridade

Rogério de Assuncao Ehrhardt.

Autoridade

THAIS CAVALCANTI DE ALMEIDA

Autoridade

BRUNO CINTRA LIRA

Autoridade

NAYLLE KARENINE SIQUEIRA DE QUEIROZ

Autoridade

ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA

Autoridade

**RAQUEL CARNEIRO DE ALBUQUERQUE SANTANA
TEIXEIRA**

Autoridade



Documento assinado eletronicamente por **SUZANA MARIA GICO LIMA MONTENEGRO**, **101907.540101** e matrícula **101907**, em 23/05/2025, às 09:57.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://www.peintegrado.pe.gov.br/Validacao.aspx>, informando o código de validação **7aaed853-0200-4ac3-b36b-16e8079d67c1**
